1 Prefeitura Municipal de Motuca
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016)334-9300 – Fax: (016)3348-1200 –  www.motuca.sp.gov.br  - Motuca / SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 20 DE JULHO DE 2018.

Dispõe convocação dos licitantes que participaram do Pregão nº 17/2018
para que em continuidade a sessão de lances verbais iniciada no dia
04/07/2018 comparecerem na sessão marcada para o dia 27/07/2018 as
14h00min na forma e condições que especifica e dá outras providências.

O Município de Motuca, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal, em vista das fundadas razões de

interesse público, consubstanciadas na necessidade da Administração obter melhores preços privilegiando a
economicidade, em virtude de falha interna na remessa à Comissão de Licitação de envelope proposta remetido via
correio aliada a razoável performance obtida na sessão de julgamento, torna público:

I – Fica considerado sem efeito a classificação e o ato de adjudicação dos itens 01 a 06 do Pregão
Presencial nº 17/2018 que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES E CUMPRIMENTO DE MANDADOS
JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP, ato este levado a efeito na Ata de Sessão Publica do Pregão
em 04/07/2018.

II – Ficam convocados oficialmente os licitantes que participaram do Pregão nº 17/2018 para que em
continuidade a sessão de lances verbais iniciada no dia 04/07/2018 com o objetivo de se obterem melhores
ofertas em favor da municipalidade comparecerem na sessão marcada para o dia 27/07/2018 as 14h00min,
para abertura de proposta de preços tempestivamente recebida e se desejarem apresentarem novos lances,
ampliando-se os descontos já ofertados.

III – Em decorrência disto, ficam preservados os últimos atos válidos até este momento do certame e
anulando-se parcialmente os subsequentes a abertura da propotas determinando-se assim, sua retomada a
partir destes últimos atos válidos.

IV – Para que ninguém alegue ignorância do mesmo, está sendo remetido por e-mail aos proponentes
interessados, bem como divulgado na imprensa escrita, Jornal Regional (A Cidade) de Ribeirão Preto e
disponibilizado no site da Prefeitura Municipal, no endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br.

V – Este edital entra em vigor na presente data.

Motuca/SP, aos 20 de Julho de 2018.

JOÃO RICARDO FASCINELI
Prefeito Municipal

http://www.motuca.sp.gov.br/